
UCHWAŁA NR XX/126/2025 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie 
poprzez zmianę siedziby 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz 
art. 89 ust. 1, 3, 8 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 10 grudnia 2025 roku przekształca się Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Mikołowie poprzez zmianę jego siedziby z ul. Karola Miarki 
9 w Mikołowie na ul. Żwirki i Wigury 2 w Mikołowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mikołowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Grzegorz Conrad 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 89 ust.1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1043), Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, 
może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym 
samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej 
na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły: rodziców uczniów (w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów), 
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Natomiast zgodnie 
z ust. 9 tego artykułu w przypadku przekształcenia publicznej szkoły lub placówki 
stosuje się odpowiednio przepisy art. 89 ust. 1-8 i art. 88 ustawy Prawo 
oświatowe. 

Rodzice/opiekunowie prawni wychowanków uczęszczających do Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Mikołowie zostali zawiadomieni o zamiarze przekształcenia 
placówki na co najmniej 6 miesięcy przed terminem jej przekształcenia. 

Śląski Kurator Oświaty w dniu 26.09.2025 r. wydał postanowienie, w którym 
opiniuje pozytywnie zamiar przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w 
Mikołowie poprzez zmianę siedziby z ul. Karola Miarki 9 w Mikołowie na ul. Żwirki 
i Wigury 2 w Mikołowie z dniem 10 grudnia 2025 r. 

Wobec powyższego, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia 
z dniem 10 grudnia 2025 r. Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie poprzez 
zmianę siedziby. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/126/2025 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


